
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «4»  октября  2013 г.   № 282 

                            пос. Красная Заря 

Об утверждении Положений о социальном 

патруле в Краснозоренском районе 

и об организации работы наставников  

в Краснозоренском районе 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Орловской области № 309-р от 

16 августа 2013 г. и в целях совершенствования системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, внедрения 

эффективных методов организации профилактической работы и обеспечения 

социально-правовой защиты детей администрация Краснозоренского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

Положение о социальном патруле в Краснозоренском районе согласно 

приложению 1, 

Положение об организации работы наставников в Краснозоренском 

районе согласно приложению 2. 

2. Поручить Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Краснозоренского района: 

2.1. Обеспечить координацию и контроль работы органов и 

учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по реализации положений, 

утвержденных настоящим постановлением. 

2.2. Организовать оказание организационно-методической помощи 

по реализации Положений о социальном патруле и об 

организации работы наставников в Краснозоренском районе . 

3. Постановление подлежит опубликованию и вступает в силу после его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Н.А. Касьянову. 

 

Глава района                                                                               И.А. Пряжников 



 

 

Готовила: Сазонова О.В. – главный специалист, секретарь Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав. 

 

Завизировали: 

 

1 зам. главы  администрации                                               Т.В. Щиголева     

 

Зам. главы администрации                                                   Н.А. Касьянова 

 

Начальник общего отдела                                                    Т.А. Некрасова 

 

Начальник оргкадрового отдела                                          М.А. Лосева 

 

Начальник юридического отдела                                        А.А. Комова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: О.В. Сазонова 

Тел.: 8(48663) 2-13-48 

 

 

 

 


